
О просроченной задолженности по выплате заработной  

платы работников предприятий и организаций Республики 

Бурятия по состоянию на 1 декабря 2022 года 

Основные показатели, характеризующие просроченную задолженность по заработной плате 

Виды экономической 

деятельности 

    По состоянию на 01.12. 

2022 г. 

 в % к 

01.11. 

2022 г. 

1.09. 

2021 г. 

1.10. 

2021 г. 

1.11. 

2021 г. 

1.12. 

2021 г. 

1.01. 

2022 г. 

1.02. 

2022 г. 

1.03. 

2022 г. 

1.04. 

2022 г. 

1.05. 

2022 г. 

1.06. 

2022 г. 

1.07. 

2022 г. 

1.08. 

2022 г. 

1.09. 

2022 г. 

1.10. 

2022 г. 

1.11. 

2022 г. 

1.12. 

2022 г. 

Количество предприятий, имеющих задолженность, единиц 

Всего 2 2 2 1 1 1 1 2 2 3 4 5 4 3 3 3 100,0 

    в том числе:                  
сельское хозяйство, охота и 

предоставление услуг в этих 

областях, лесозаготовки   - - - - - - - - - - - - - - - - - 

рыболовство, рыбоводство  - - - - - - - - - - - - - - - - - 
добыча полезных 

ископаемых  - - - - - - - - - - 1 1 1 - - - - 
обрабатывающие    

производства - - - - - - - - - - - - - - - - - 
обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование    

воздуха - - 1 - - - - - - - - - - - - - - 
водоснабжение;    

водоотведение,  

организация сбора и 

утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений - - - - - - - - - - - - - - - - - 

строительство 1 1 - - - - - - - 1 1 2 2 2 2 1 50,0 

транспорт 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100,0 
управление недвижимым  

имуществом за  

вознаграждение или на  

договорной основе - - - - - - - 1 1 1 1 1 - - - 1 - 
научные исследования и   

разработки - - - - - - - - - - - - - - - - - 

образование - - - - - - - - - - - - - - - - - 
деятельность в области   

здравоохранения и  

социальных услуг - - - - - - - - - - - - - - - - - 
деятельность в  области   

культуры, искусства,  

отдыха и развлечений,  

теле- и  радиовещания - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Продолжение 

Виды экономической 

деятельности 

    По состоянию на 01.12. 

2022 г. 

 в % к 

01.11. 

2022 г. 

1.09. 

2021 г. 

1.10. 

2021 г. 

1.11. 

2021 г. 

1.12. 

2021 г. 

1.01. 

2022 г. 

1.02. 

2022 г. 

1.03. 

2022 г. 

1.04. 

2022 г. 

1.05. 

2022 г. 

1.06. 

2022 г. 

1.07. 

2022 г. 

1.08. 

2022 г. 

1.09. 

2022 г. 

1.10. 

2022 г. 

1.11. 

2022 г. 

1.12. 

2022 г. 

Просроченная задолженность по заработной плате, млн. рублей 

Всего 20,7 19,9 5,8 5,5 4,6 4,6 3,7 4,7 4,7 4,9 24,3 24,6 14,8 4,5 4,5 1,0 23,4 

    в том числе:                  
сельское хозяйство, охота и 

предоставление услуг в этих 

областях, лесозаготовки   - - - - - - - - - - - - - - - - - 

рыболовство, рыбоводство  - - - - - - - - - - - - - - - - - 
добыча полезных 

ископаемых  - - - - - - - - - - 19,4 19,1 10,4 - - - - 
обрабатывающие    

производства - - - - - - - - - - - - - - - - - 
обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование    

воздуха - - 0,1 - - - - - - - - - - - - - - 
водоснабжение;    

водоотведение,  

организация сбора и 

утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений - - - - - - - - - - - - - - - - - 

строительство 13,5 13,5 - - - - - - - 0,2 0,2 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 77,1 

транспорт 7,2 6,4 5,7 5,5 4,6 4,6 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 0,4 9,8 
управление недвижимым  

имуществом за  

вознаграждение или на  

договорной основе - - - - - - - 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 - - - 0,1 - 
научные исследования и   

разработки - - - - - - - - - - - - - - - - - 

образование - - - - - - - - - - - - - - - - - 
деятельность в области   

здравоохранения и  

социальных услуг - - - - - - - - - - - - - - - - - 
деятельность в  области   

культуры, искусства,  

отдыха и развлечений,  

теле- и  радиовещания - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 


